[image: image1.jpg]

проект
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ БЕЛОЯРСКИЙ

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

                                       ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕЛОЯРСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     августа  2017  года
                                                              №

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Белоярский от 26 мая 2016 года № 153

 В   соответствии    с    Федеральным   законом   от 25 декабря 2008  года № 273-ФЗ «О  противодействии  коррупции»,     Законом   Ханты-Мансийского    автономного округа – Югры от 20 июля 2007 года № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»   п о с т а н о в л я ю:

1. Внести  в    постановление  администрации  городского  поселения   Белоярский  от 26 мая 2016 года № 153 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы администрации городского поселения Белоярский, и муниципальными служащими администрации городского поселения Белоярский сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» (далее – постановление) изменение, дополнив пунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1. Установить, что действие настоящего постановления не распространяется на граждан, претендующих на замещение должности главы администрации городского поселения Белоярский по контракту, а также на лицо, замещающее должность главы администрации городского поселения Белоярский по контракту.».
2. Внести в приложение «Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы администрации городского поселения Белоярский, и муниципальными служащими администрации городского поселения Белоярский сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» к постановлению изменение, изложив пункт 15 в следующей редакции:

«15. В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданин не может быть принят на муниципальную службу.

Непредставление муниципальным служащим сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений обязательно либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы.».

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене  «Официальный вестник городского поселения Белоярский».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава  администрации городского поселения Белоярский                                  Н.Ф.Басыров